[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЛАГОВЕЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.07.2024г.                              с. Благовещенка                                            №  47
О внесении изменений в  Постановления администрации Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края от 15.06.2023 №34 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса»»

В соответствии с  Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ   "О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства РФ от 19.11.2014 № 1221 "Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов"(в редакции постановления Правительства Российской Федерации от 05.02.2024 №124), Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», обеспечения открытости и общедоступности информации о предоставлении муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края,   ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1.Внести в  постановления администрации Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края15.06.2023 №34 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса»  следующее изменения:
           1.1 Пункт 2.6 изложить в следующей редакции:
     «2.6Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а также размещение соответствующих сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре осуществляются уполномоченным органом:

     а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более 10 рабочих дней со дня поступления заявления;
     б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления.".

       2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу сельсовета.
     3.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его   официального  опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Благовещенска сельсовета».
Глава сельсовета                                                                 А.В.Лапнова